
平成３０年１２月３日（月）
Ｎｏ．８ 文責 陶山嘉一

１１月１０日（土）に開催しました西小フェスタは、天候にも恵まれ、午前
中の子どもたちによる学習発表はもちろん、午後からのフェスタ実行委員の皆
様方による様々な催しも大賑わいで、学校・家庭・地域のふれあいを深める場
となりました。

午前中の趣向を凝らした児童発表は、どの学年の歌声も演奏も劇も、きっと
ご観覧いただいた皆様の心に響くすばらしい発表だったものと思います。これ
からも、『思いやり算』と『西っ子運動』を積み上げながら、「他者との交流を
大切にし、学力と生活力を高めることができる子どもの育成」に向けて、全職
員で努力して参りますので、保護者、地域の皆様の変わらぬご支援をよろしく
お願いいたします。また、子どもたちも、午後からの様々な催しに大興奮でし
た。西小フェスタのためにご尽力いただきました全ての皆様方に、心よりお礼
申し上げます。本当にありがとうございました。
また、１１月１８日（日）には「志免町第２回子どもの権利かるた大会」が

中央小の体育館で行われ、本校からも４年生と６年生の合同チーム「天の原」
（敢闘賞）と４年生と５年生の合同チーム「西小スターズ」（優勝）が参加し
大活躍しました。参加した子の一人に「好きな句は？」と尋ねると、「（上の句）
なによりも（下の句）えがおのあなたがいちばんステキ」と答えていました。
志免町にはこのよう
なすてきなかるたが
あります。学校でも
様々な機会を通して
今後も互いの人権を
大切にし、共に支え
合う集団づくりを図って参ります。この機に、ご家庭や地域でも、一人一人の
人権について考えていただければ幸いです。
最後になりましたが、本年もあっという間に師走を迎えました。来たるべき

年が、保護者、地域の皆様方にとってすばらしい年となりますことを祈念して
おります。

お知らせです

○「フリー参観」について
→１２月８日（土）の午前中は、フリー参観日となって
います。保護者、地域の皆様のお時間が許されるとき
に自由に子どもたちの様子をご覧いただける日です。
ぜひご来校下さい。

志免西小 校長室から
“こんにちは！”

ぼくミライマンです

１年生「花いっぱいになあれ」

４年生「夢 ゆめ ＹＵＭＥ」

２年生「おまつりビーバー､大集合」 ３年生「はらぺこあおむし」

５年生「命のつながり～きせき～」 ６年生「今できること」

チーム「天の原」の皆さん チーム「西小スターズ」の皆さん


